
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Brno, Hamry 12,  

příspěvkové organizace 

                               za školní rok 2023/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Schválena školskou radou 10. 10. 2024

č.j. ZShmd 1123/2024



2 
 

Obsah 
Základní školy Brno, Hamry 12, ............................................................................................................................. 1 
příspěvkové organizace ........................................................................................................................................... 1 
1.0 Základní údaje o škole ............................................................................................................................... 3 
1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: .............................................................................................................. 3 
1.2 Charakteristika školy: ................................................................................................................................ 3 
1.3 Zřizovatel školy: ........................................................................................................................................ 3 
1.4 Ředitel školy: ............................................................................................................................................. 3 
1.5 Zástupce statutárního orgánu: .................................................................................................................... 3 
1.6 Kontakty: ................................................................................................................................................... 3 
1.7 Úplná škola ................................................................................................................................................ 4 
1.8 Školská rada ............................................................................................................................................... 4 
1.9 Školní vzdělávací program ......................................................................................................................... 4 
1.10 Školní družina, která je součástí základní školy ........................................................................................ 4 
1.11 Školní klub není součástí školy .................................................................................................................. 5 
2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy ........................... 5 
2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) .................................................................................... 5 
2.2 Věkové složení učitelů ............................................................................................................................... 5 
2.3 Odborní pracovníci školy ........................................................................................................................... 5 
2.4 Počet školních asistentů ............................................................................................................................. 5 
3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 6 
3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .......................................................................................... 6 
4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání................................................................................................................. 6 
4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků ....................................................................................................... 6 
4.2 Snížený stupeň z chování: .......................................................................................................................... 6 
4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: ............................................................................ 6 
4.4 Akce školy a soutěže .................................................................................................................................. 7 
4.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu .............................................................................................. 11 
4.6 Počet absolventů ZŠ ................................................................................................................................. 11 
4.7 Přestupy žáků mezi ZŠ ............................................................................................................................. 11 
5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................. 11 
6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................................. 12 
6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: ........................................................... 12 
6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: ................................................................ 13 
7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......... 13 
7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy ......................................................................................................... 13 
8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové příprav .................................................................................................................................................... 13 
8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování ........................................................ 13 
8.2 Vzdělávání žák se SVP ............................................................................................................................ 18 
9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti ....................................................... 19 
10.0 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................................... 19 
10.1 Podpora školy ze strukturálních fondů ..................................................................................................... 20 
 



3 
 

 
 

1.0 Základní údaje o škole 

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  

Hamry 576/12, 614 00 Brno 
Obřanská 260/7, 614 00 Brno 
 

1.2 Charakteristika školy:  

Základní škola Brno, Hamry 12, příspěvková organizace je úplnou školou s nejvýše třemi 
třídami v ročníku. Od roku 2020 poskytujeme též výchovně vzdělávací program pro 
předškolní děti v přípravné třídě. 
Škola je tvořena dvěma budovami, mezi nimiž je umožněn průchod spojovacím krčkem. 
Od června 2023 probíhá rekonstrukce obou budov. Jsou již vyměněna okna, zmodernizován 
otopný systém s novou kotelnou, vystavěn výtah a plně zatepleny obě budovy. Výstavba 
nové učebny, dvou kabinetů a modernizace hřiště mezi budovami stále probíhá. Ukončení 
je plánováno na listopad 2024. 
Ve všech kmenových třídách jsou počítače propojené s dataprojektory či interaktivními 
tabulemi. Navíc škola disponuje odbornými učebnami – jazykovou, výtvarnou, učebnou 
informatiky, dílen a hudebnou.  
Součástí školy je i školní družina se sedmi odděleními, z nichž šest se nachází ve vlastních 
učebnách v budově Obřanská 7 a pouze jedno je v kmenové třídě. 
Škola nabízí volnočasové aktivity hlavně formou spolupráce s jinými subjekty a dlouholetá 
je spolupráce se ZUŠ Vranovská, příspěvková organizace, která v pronajatých prostorách 
vyučuje řadu hudebních oborů. 
Pedagogický sbor je tvořen učiteli prvního stupně, učiteli druhého stupně s různými 
aprobacemi a je doplněn asistenty pedagoga na základě podpůrných opatření personálního 
charakteru doporučených školními poradenskými zařízeními. Na škole funguje již několik 
let úplné školní poradenské pracoviště. 
 

1.3 Zřizovatel školy:  

ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany, Selská 32/66, 614 00 Brno 
 

1.4 Ředitel školy:  

Mgr. Velena Varmužová 
 

1.5 Zástupce statutárního orgánu:  

Mgr. Vlasta Sequensová 
 

1.6 Kontakty:  

tel.: 545 230 160, email: info@zshamry.cz, web: www.zshamry.cz 
 
 
 
 
 
 



4 
 

1.7 Úplná škola 

  Počet tříd Počet žáků Průměrný počet  
žáků na třídu 

Kapacita  
dle rejstříku škol  

a školských zařízení 

Přípravná třída 1 15 15 15 

1.stupeň 11 226 20,5  

2.stupeň 8 178 22,3  

Celkem 19 404 21,3 445 

   

1.8 Školská rada  

Datum zřízení: 1. leden 2006 
Předseda ŠR:  JUDr. Michaela Chalupová. 
Funkční období: od května 2023 do dubna 2026 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání „Škola 
Hamry“ 258A/2007 1.– 9. ročník 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 7 176 8 200 
 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je realizována  
v sedmi odděleních v budově Obřanská 7. ŠD navštěvují žáci I. stupně od 1. do 5. tříd. 
 
Uskutečněné akce školní družiny ve školním roce 2023/2024: 
Činnost  byla obohacena o celodružinové akce pořádané společně s rodiči. Cílem těchto aktivit 
je neformální setkání s dětmi a rodiči, které vede k prohloubení sociálních vztahů  
a vzájemnému poznání.  
Jednotlivá oddělení se věnovala v letošním školním roce aktivitám vycházejícím z celoročního 
tematického plánu školní družiny a jednotlivým projektům. Na projektech děti pracovaly  po 
celý školní rok a výstupy byly prezentovány různými formami v prostorách školní družiny. 
Projekty jsou přizpůsobeny různému věkovému složení dětí v odděleních. Práce na projektech 
vede děti k přemýšlení, využití znalostí a dovedností a jejich propojení, spolupráci ve skupinách 
a poznání.    
Oddělení se věnovala těmto projektům: 
1. oddělení - Svět v literatuře pro děti  
2. oddělení – Pohádky z celého světa 
3. oddělení – Půda a lidé 
4. oddělení – Cesta kolem světa 
5. oddělení – Poznáváme zvířata celého světa 
6. oddělení – Výlety a cesty – poznáváme ČR 
7. oddělení – Zvířata kolem nás  
  



5 
 

1.11 Školní klub není součástí školy 

 

2.0  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 
Celkový počet pedagogických pracovníků 81  
z toho odborně kvalifikovaných  70 86,4 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 
  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 9 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 4 
  
Nepedagogičtí pracovníci - počet: 13 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 
Muži Ženy 

do 35 let 5 9 
36-50 let 3 19 
51 a více 0 6 
60 a více 0 6 
Celkem 8 40 
Rodičovská dovolená (mimo výše uvedené) 0 3 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

Počty odborných pracovníků 
 fyzický 

počet  
kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 ano VŠ 
školní metodik prevence 1 ano VŠ 

 
 fyzický 

počet 
úvazek kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

školní psycholog  1 1,0 ano VŠ 
školní speciální pedagog  4 2,18 ano VŠ 

 
 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 
počet  

asistent pedagoga 19 
školní asistent 0 
osobní asistent 0 



6 
 

ukrajinský asistent 2 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Typ vzdělávání 
 

Počet 
zúčastněných 
pracovníků 

odborné 25 
  
osobnostní 12 
  

Celkem 37 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci jsou pravidelně proškolování dle platné legislativy. Probíhají rovněž 
pravidelná školení uklízeček pro práci s novými čisticími prostředky a technikou. 
 
 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenáním 

Prospělo        Neprospělo/ne
hodnoceno  

Opakuje 

1. 53 52 1 0 0 
2. 44 42 1 1 0 
3. 43 42 1 0 0 
4. 51 44 7 0 0 
5. 35 31 4 0 0 

Celkem za I. stupeň 
226 211 14 1 0 

6. 53 41 10 2 0 
7. 44 33 11 0 0 
8. 39 22 15 2 0 
9. 42 24 18 0 0 

Celkem za II. stupeň 
178 120 54 4 0 

Celkem za školu 404 331 68 5 0 
 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 3 0,72 
3 1 0,24 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 

448 - průměr na jednoho žáka: 1,07 
 
 



7 
 

4.4 Akce školy a soutěže 

Září 
6. 9. – 7 .9. Adaptační kurs 6.A, 6.B 
8. 9. Školní výlet 6.A, 6.B 
21. 9. Tajemství dutých skal, Rychta 8.B 
22. 9. Focení žáků 1.tříd 1.A, 1.B, 1.C 
27. 9. EMPÍK - CYKLISTA 4.A, 4.B 
 
Říjen 
2. 10. Ukázková hodina korfbalu 4.A 
4. 10. KJM pasování prvňáčků 1.A 
4. 10. Den přírodních věd – soutěž v ZOO Brno 
4. 10. Prototýpci - Opatruj své nápady 6.A 
5. 10. KJM pasování prvňáčků 1.B 
5. 10. Den přírodních věd – soutěž v ZOO Brno 
6. 10. KJM pasování prvňáčků 1.C 
12. 10. Planetárium Brno 360 4.A, 4.B 
12. 10. Prototýpci - Přemýšlej o sobě 6.B 
18. 10. Návštěva úřadu práce 9.A 
24. 10. Preventivní program 9.B 
25. 10. Potravní vztahy a fotosyntéza, Lipka 4.B 
25. 10. Terénní výuka 3.A, 3.B 
30. 10. Udržitelná móda - výukový program 7.A, 7.B 
30. 10. Návštěva úřadu práce 9.B 
30. 10. Divadlo Radost 1.A, 1.B, 1.C, přípravná třída 
31. 10. Lampionový průvod  
31. 10. Planetárium Brno 2.A, 2.B 
 
Listopad 
2. 11. Divadlo Radost - Krysař 7.A 
6. – 10. 11. Plavecký výcvikový kurz Horní Bečva 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 
7. 11. BrnoInMotion - Dopravní hřiště Řečkovice 4.A 
9. 11. Florbal turnaj  
10. 11. Den veteránů 9.A, 9.B 
14. 11. Dopravní hřiště 3.A 
16. 11. Dotekem k poznání 6.A 
16. 11. Prototýpci – Staň se architektem 6.B 
20. 11. Zvířata v zimě, Lipová 3.A 
20. 11. Jezírko – Mravencovo desatero 2.A, 2.B 
22. 11. Volby – výukový program 7.A, 9.A, 9.B 
22. 11. Jak roste chléb, Lipová 3.B 
23. 11. Preventivní program – Kyberšikana 4.B, 4.A 
23. 11. Turnaj - házená  
23. 11. Preventivní program  Alkohol, nikotin, marihuana 7.A, 7.B 
24. 11. Turnaj - fotbal , 5. třídy  
24. 11. Veletrh středních škol 9.A, 9.B 
28. 11. Dotekem k poznání 6.B 
29. 11. Ukázková hodina lakrosu - 4.A 
29. 11. Prototýpci Školní událost 6.A 
30. 11. Když se řekne sex, Kamenná 8.B 
30. 11. Beseda o autismu 6.B 
 



8 
 

Prosinec 
5. 12. Beseda – vodicí psi - přípravná třída, 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 
6. 12. Mikuláš – akce žáků  9. Tříd  
6. 12. Beseda – vodicí psi - 4.A, 5.A, 5.B 
7. 12. Popularizace vzdělávání MUNI 8.A 
7. 12. Vánoční jarmark – akce pro rodiče a žáky – celá škola 
8. 12. Vánoční pečení 5.A 
8. 12. Kouzelník Katona – představení – 1. stupeň 
12. 12. Nebuď na to sám – preventivní program 6.A, 6.B 
14. 12. VIDA 2.A, 2.B 
14. 12. EMPÍK – dopravní výchova 3.B, 5.B 
14. 12. Když se řekne sex, Kamenná 8.A 
14. 12. Prototýpci - Opatruj své nápady 6.B  
14. 12. Popularizace vzdělávání MUNI 8.B 
15. 12. Empík – dopravní výchova 3.A, 5.A 
15. 12. Kino 6.A, 6.B, 8.B, 9.A, 9.B 
15. 12. Nebuď na to sám – preventivní program 7.A, 7.B 
18. 12. Trestní odpovědnost mladistvých 9.A, 9.B 
18. 12. O mrazíkovi, který maloval barvami 3.A 
19. 12. Školní korfbalový turnaj – žáci 1. stuně 
20. 12. Vánoční koledy 3.A 
20. 12. Vánoční procházka Brnem 4.B 
20. 12. Paintball 7.A 
20. 12. Vida centrum 6.A 
20. 12. Vánoční koledy 3.A 
21. 12. Procházka vánočním Brnem a trhy 7.A 
21. 12. Středověký den 3.A 
21. 12. Vánoční kino - Wonka Přípravná třída, 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 3.B, 4.A, 4.B, 5.B 
21. 12. Bruslení - sportovní akce 7.B, 9.A, 9.B 
22. 12. Vánoční besídky 
 
Leden 
11. 1. Prezentace ročníkových prací 9.A 
11. 1. Prototýpci 6.B 2. skupina 
12. 1. Prezentace ročníkových prací 9.B 
12. 1. Turnaj ve florbale - 1.st.  
18. 1. Neotesánek KJM Maloměřice 2.A, 2.B 
23. 1. Den pokusů 3.A 
24. 1. Prototýpci 6.A 
 
Únor 
14. 2. Recitační soutěž - školní kolo soutěže všechny třídy 
15. 2. AMAVET – výukový program 4.B 
15. 2. Prototýpci 6.B 1.skupina 
21. 2. Návštěva dětí z MŠ Cihelní 1.C 
21. 2. Lakros – ukázkoé hodiny 4.B, 5.A, 5.B 
21. 2. Prototýpci 6.A 
22. 2. Návštěva dětí z MŠ Proškovo náměstí 1.B 
23. 2. Švihadlová výzva  - žáci 1. Stupně  
27. 2. Mahenovo divadlo 6.A 
28. 2. – 2. 3. Lyžařský výcvikový kurz - žáci 2. stupně 
 
 



9 
 

Březen 
6. 3. Preventivní program (PPP Sládkova) 5.A 
6. 3. AMAVET: Bezpečný internet 4.B 
7. 3. Preventivní program (PPP Sládkova) 6.A 
7. 3. Kdo bydlí v lese, Jezírko - přípravná třída, 1.C 
12. 3. Divadlo Kulturní akce 2.A, 2.B 
13. 3. Preventivní program: Zneužívání návykových látek 8.A 
13. 3. Technické muzeum- dílny + expozice 5.B 
13. 3. Preventivní program: Zneužívání návykových látek 8.B 
14. 3. Amavet: Prevence a ochrana člověka 3.A, 3.B 
15. 3. Pravěk - rojektové vyučování 4.A, 4.B 
18. 3. 7.A – Preventivní program (PPP Sládkova) 7.A 
19. 3. Nápovědka 9.B 
19. 3. KJM  Brno, Maloměřice - Velikonoce – výukový program 1.B, 1.C 
19. 3. Nápovědka 9.A 
19. 3. Anthropos 4.A, 4.B 
20. 3. Riviéra - EMPÍK - 4.A, 4.B 
20. 3. Planetárium Brno - Astronaut 3.A, 3.B 
21. 3. KJM Brno, Maloměřice – Velikonoce  výukový program 1.A 
22. 3. Matematický Klokan – celá škola 
25. 3. Divadlo 9.A, 9.B 
26. 3. Planetárium- Astronaut 5.A, 5.B 
 
Duben 
3. 4. Prototýpci - "přemýšlej o sobě" 6.A 2.skupina 
4. 4. Umberto Eco: Skřítkové z planety Ňú 3.A 
8. 4. Dopravní výchova Amavet - výukový program 1.A 
9. 4. Návštěva KJM – Brno, Maloměřice 5.B 
9. 4. Dopravní výchova Amavet - výukový program 1.B 
10. 4. Dopravní výchova Amavet - výukový program 1.C 
18. 4. Prototýpci - Tvoř a předávej 6.B 2. skupina 
18. 4. Into the Wild with an English Guide Soutěž 9.B 
19. 4. Technické muzeum: Pozoruhodný svět optiky 3.A 
19. 4. Pražákův palác- Jak se dělá galerie. 5.B 
23. 4. Kasematy Špilberk 2.B 
25. 4. Prototýpci 6.B 1.skupina 
29. 4. Zápis do 1. tříd  
30. 4. Zápis do 1. tříd  
 
Květen 
9. 5. Pohár Rozhlasu - sportovní akce 
9. 5. Den Evropy – 2. stupeň 
10. 5. VIDA! 6.B 
13. 5. Soutěž Englishstar - 1. Stupeň a 2. stupeň 
15. 5. Detektivní příběh ztraceného klíče 2.A, 2.B 
16. 5. Země plná kamínků 3.A 
16. 5. Návštěva výstavy žákovských prací (ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany) 
22. 5. Minerály - výukový program 2.B 
22. 5. Prototýpci – Síla inspirace 6.A 1. skupina 
23. 5. Právo - přednáška JUDr. Lastovecké 8.A, 8.B 
23. 5. Prototýpci - Jak se dělá e-shop 6.B 2.skupina 
24. 5. Přespávačka ve škole 9.B 
27. 5. Půda není nuda 5.B 



10 
 

27. 5. Koncert žáků ZUŠ Vranovská přípravná třída, 1.A, 1.B, 1.C 
28. 5. Návštěva KJM Brno, Maloměřice 6.A 
29. 5. – 31. 5.  Kemp Jedovnice  školní výlet 7.B 
30. 5. Kambodža – výukový program 6.A, 6.B, 7.A, 8.A, 8.B, 9.A, 9.B 
31. 5. Horolezecká stěna, hry v parku 5.B 
31. 5. Den dětí 1.A, 1.B, 1.C, 5.A 
31. 5. EMPÍK 4.A, 4.B 
 
Červen 
3. 6. – 5. 6. Vodácký školní výlet 7.A, 8.B 
3. – 7. 6. Škola v přírodě Vernířovice 4.A, 6.A 
6. 6. Dinopark Vyškov přípravná třída 
6. 6. Bioskop - Voda v pohybu 3.A 
6. 6. Botanická zahrada, výstava masožravých rostlin  7.B 
6. 6. Divadlo v zahradě – KJM Brno, Maloměřice 1.A, 1.B, 1.C 
7. 6. Hmyzí hemžení - na SEV Hlídka 6.B 
7. 6. Fotografování tříd 
10. – 12. 6. Školní výlet - sjíždění řeky 9.A 
10. 6. – 13. 6.  Škola v přírodě 2.A, 2.B 
10. – 14.  6. Škola v přírodě 3.B, 4.B, 5.B 
10. 6. Hajný je lesa pán?, Jezírko 4.A 
11. 6. Fotografování tříd  
11. 6. Křtiny - školní výlet 8.A 
13. 6. Klíčování 1.A, 1.B, 1.C 
14. 6. Aqualand Moravia Školní výlet 9.B 
17. – 18. 6. Školní výlet Jedovnice 9.B 
17. 6. Výlet – jeskyně Býčí skála  3.A 
19. 6. Vila Tugendhat- zahrada  5.B 
19. 6. BRUNO PARK 4.B   
20. 6. Návštěva hasičské stanice  6.A 
20. 6. Půda není nuda  5.A 
21. 6. Koupaliště Zábrdovice  6.B 
21. 6. Lasergame + plážový volejbal  9.B 
21. 6. Sportovní hry v okolí školy 5.A 
21. 6. Jižanský dvorek 2.B, 2.A 
21. 6. BRuNO family park 6.A 
21. 6. Divadelní představení Hurvínek prodává nevěstu 3.A, 3.B 
21. 6. Sluneční lázně - piknik 4.A 
21. 6. Piknik-sluneční lázně 4.B 
21. 6. Lužánky + město 5.B 
21. 6. Laser game + piknik  9.A 
21. 6. Koupaliště Riviéra 7.A, 7.B 
21. 6. Paddleboardy přehrada 8.A 
21. 6. Vycházka v okolí řeky Svitavy 8.B 
24. 6. Divadlo Radost 6.B 
24. 6. Výlet – ZOO Vyškov 3.A, 5.A 
25. 6. Park Lužánky 2.A, 2.B 
25. 6. Procházka podél Svitavy 1.A, 1.B, 1.C 
25. 6. Třídní olympijské hry 3.A 
25. 6. Planetárium 3.B 
25. 6. Botanická zahrada 7.A 
25. 6. Planetárium a meteorologická pozorování 9.A, 9.B 
25. 6. Divadlo – Příběh knihy 8.A, 8.B 



11 
 

26. 6. Hasiči - BVV 3.B 
26. 6. Filmový uzel Zlín 4.A, 5.A 
26. 6. Vycházka na Cacovický ostrov 5.B 
27. 6. Výstava Nejkrásnější pohádky 1.A, 1.B, 1.C 
27. 6. Piknik ve Slunečních lázních 7.A 
28. 6. Ukončení školního roku – ocenění žáků 
 

4.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 
 

3 0 2 27 12 

 

4.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 42 10,0 
nižší ročník 0 0,0 
Celkem 42 10,0 

 

4.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 31 
Důvody: stěhování, přestup na druhý stupeň na matematicky a sportovně zaměřené školy 
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  25 
Důvody: stěhování, žáci z Ukrajiny 
 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 chceme učit žáky znalosti a dovednosti, které budou moci uplatnit v životě (tzn. omezit 
encyklopedické znalosti a učit žáky informace vyhledávat, třídit, kriticky hodnotit a 
používat; učit žáky problémy řešit) – probíhají projektové dny zaměřené na praktické 
dovednosti (na prvním i druhém stupni), učíme žáky kriticky myslet  
 

 rozvíjet a rozšiřovat výuku cizích jazyků – daří se vyučovat anglický jazyk od 1. ročníku 
jako nepovinný předmět, od 3. ročníku jako povinný a druhý cizí jazyk (na základě 
posledního průzkumu si rodiče vybrali německý jazyk) od 7. ročníku. 
 

 zavádět do vzdělávacího procesu metody výuky vedoucí ke skupinové práci, podporovat 
projektové vyučování a tímto způsobem vést žáky k organizaci práce,  
k týmové spolupráci, k vzájemnému respektu – daří se nám, kolegové v rámci DVPP 
získávají řadu příkladů dobré praxe, které pak ve výuce uplatňuji, v rámci metodických 
setkání a předmětových komisí pak tyto poznatky sdílí mezi sebou. Probíhají vzájemné 
hospitace.  Díky tomu jsou schopni žáci spolupracovat v různých skupinkách i mezi 
ročníky. 
 

 vést žáky k smysluplnému využívání informačních a komunikačních technologií, 
etickému a bezpečnému chování v online prostředí – v rámci výuky informatiky se žáci 
seznamují s bezpečným využíváním moderních technologií, které pak uplatňují při 



12 
 

výuce jiných předmětů – ročníkové práce, používání tabletů ve výuce, orientace ve 
školním informačním systému EduPage, využívání školních emailů a úložiště na 
Google Disku. 
 

 vést žáky k dodržování pravidel, zejména školního řádu, učit je nést odpovědnost za 
vlastní chování – již pátým rokem ve škole funguje žákovská rada, která se podílí na 
různých akcích školy, má možnost dávat podněty k lepšímu fungování školy, žáci sami 
mohou rozhodovat o vhodném způsobu využití finančních prostředků v rámci projektu 
PARO do škol – participativní rozpočet. 
 

 klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělání pro všechny děti, podporujeme rozumnou 
integraci dětí zaostávajících, či jinak postižených přímo ve třídách základní školy a 
těmto dětem se snažíme vytvořit vhodné podmínky pro jejich vzdělávání – přijímáme 
všechna žáky bez rozdílu a na základě spolupráce se školními poradenskými zařízeními 
vytváříme těm, kteří to potřebují takové podmínky, aby se společně se všemi ostatními 
žáky mohli co nejvíce společně rozvíjet a vzdělávat. 
 

 podporujeme sportovní výchovu a snažíme se eliminovat vlivy vedoucí k nesprávnému 
životnímu stylu – uskutečněn plavecký výcvikový kurz – 2. a 3. ročníky, lyžařský 
výcvikový kurz – 7. ročník, žáci z různých věkových skupin se aktivně účastnili soutěží 
pořádaných nejen AŠSK, ale i naší školou samotnou. 
  

 chceme podporovat nejen intelektuální vzdělání dětí, ale i jejich nadání pohybové, 
výtvarné, manuální, estetické, hudební apod. – probíhá tradiční soutěž Hamry mají 
talent, máme pestrou nabídky kroužků, podporujeme účast na různých soutěžích. 
 

 chceme vycházet vstříc i žákům nadaným, vytvářet podmínky pro jejich rozvoj. 
Preferujeme u těchto žáků samostatnou práci, skupinovou práci, projektové vyučování, 
snažíme se je zapojit do různých soutěží, olympiád školního či okresního charakteru, 
kde mohou prezentovat své znalosti či dovednosti – žáci 4. a 5. ročníků se dobrovolně 
účastní testování Invenio, které se zaměřuje na objevení silných i slabých stránek dětí. 
V rámci výuku je nadaným žákům nabízeno rozšiřující učivo a máme zkušenost 
s využitím PO personálního charakteru - dalšího pedagogického pracovníka, který se 
jim individuálně věnuje. Tito žáci mohou navštěvovat vybrané předměty ve vyšších 
ročnících a na základě doporučení a žádosti rodičů jsme je schopni zařadit ve vzdělávání 
o ročník výše. 
 

 chceme dále rozvíjet silné stránky naší školy a eliminovat a napravovat to, co 
považujeme za nedostatky – silnou stránkou naší škol je aktivní spolupráce a dobrá 
komunikace s rodiči, kterou chceme i nadále rozvíjet. Daří se nám i spolupráce se 
školskou komisí zřizovatele a Školskou radou 

 
 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

 Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků ZÁKLADNÍCH škol ve školním roce 
2023/2024 - TESTOVÁNÍ ČESKÉHO JAZYKA PRO CIZINCE – květen 2024 
- čtení 1. stupeň –  64% (naše škola) – 66% průměr 
- poslech 1. stupeň –  80% (naše škola) – 79% průměr 
- čtení 2. stupeň –  71% (naše škola) – 71% průměr  
- poslech 2. stupeň –  76% (naše škola) – 68% průměr 



13 
 

 
 17. 5. 2024 - Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých 

školám podle § 161 odst. 7 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 
implementace Národního plánu obnovy (dále „NPO“) ve vazbě na účel a podmínky 
stanovené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále „MŠMT“) - 
Veřejnosprávní kontrolou nebyla v uvedených případech identifikována významná 
rizika v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky. 
 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  

Interní kontrola zveřejňování všech faktur přesahující částku 50 000 Kč (bez daně z přidané 
hodnoty) v registru smluv. 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Přijetí do 1. tříd  77 0 
Přijetí k základnímu vzdělávání  25 0 
Nepřijetí do 1. tříd  0 0 
Odklad povinné školní docházky  17 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 
Přijetí do přípravné třídy 15 0 
Jiné (přípravná třída) 3 0 

 
Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd   0 
        z toho vyřešeno autoremedurou  0 
        z toho postoupeno krajskému úřadu  0 

 
 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprav 

 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

K prevenci sociálně patologických jevů využíváme jednak preventivní programy, dále pro žáky 
připravujeme různé školní akce a soutěže a zapojujeme žáky do kroužků, které buď sama škola 
organizuje, nebo spolupracuje formou pronájmu s různými subjekty, které tyto aktivity 
zastřešují. Specifická prevence probíhá v rámci jednotlivých předmětů a třídnických hodin. 
Nejčastějšími tématy třídnických hodin tohoto školního roku byly: pravidla třídy, chování  
ve škole, utužování dobrých vztahů v kolektivu pomocí skupinových her, respekt vůči jiným, 
problémové chování v třídním kolektivu, podpora a vzájemná spolupráce. Všechny třídy na 
konci školního roku byly na školních výletech, vyšší ročníky na vícedenních. V některých 
třídách probíhají třídnické hodiny pomocí komunitního kruhu. Objevily se i společné snídaně  
a žáci devátého ročníku měli možnost zažít noc ve škole. 
 
 
 
 
 



14 
 

Preventivní programy za šk. rok 2023/24:  
 
Poskytovatel programu:  EMPÍK – Dopravní hřiště 
Název programu:  Dopravní výchova 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program 

nácvik a trénink dovedností 
Třídy:  3., 5. ročník  
Počet hodin pro třídu:  5 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence rizikového chování v dopravě 
  

 
Poskytovatel programu:  Centrum AMAVET - Junior Brno, p.s. 
Název programu:  Dopravní výchova 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program 

nácvik a trénink dovedností 
Třídy:  4.A, 4.B 
Počet hodin pro třídu:  4 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence rizikového chování v dopravě 

 
 
Poskytovatel programu:  ZŠ Brno, Hamry 12, p.o. 
Název programu:  Bezpečný internet 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  4.A, 4.B 
Počet hodin pro třídu:  1 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence kyberšikany 

 
 
Poskytovatel programu:  Podané ruce o.p.s. 
Název programu:  Kyberšikana 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  4.A, 4.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence kyberšikany 

 
 
Poskytovatel programu:  Pedagogicko-psychologická poradna 

Brno 
Název programu:  Dobrodružná cesta 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program 
Třídy:  5.A 
Počet hodin pro třídu:  3 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence šikany a projevů agrese 

prevence záškoláctví 



15 
 

Poskytovatel programu:  ZŠ Brno, Hamry 12, p.o. 
Název programu:  Adaptační kurs 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program  
Třídy:  6.A, 6.B 
Počet hodin pro třídu:  16 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence šikany a projevů agrese 

prevence záškoláctví 
 
Poskytovatel programu:  Modrá linka 
Název programu:  Nebuď na to sám 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  6.A, 6.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence duševních onemocnění a 

psychických problémů 
 
Poskytovatel programu:  Pedagogicko-psychologická poradna 

Brno 
Název programu:  Pospolu 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program 
Třídy:  6.A 
Počet hodin pro třídu:  3 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence šikany a projevů agrese 

prevence záškoláctví 
 
Poskytovatel programu:  Adventor o. s. - Michal Roškaňuk 
Název programu:  Autismus 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze 
Třídy:  6.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence šikany a projevů agrese 

 
Poskytovatel programu:  Pedagogicko-psychologická poradna 

Brno 
Název programu:  Pospolu 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  zážitkový program 
Třídy:  7.A 
Počet hodin pro třídu:  3 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence šikany a projevů agrese 

prevence záškoláctví 
 
 
 
 



16 
 

Poskytovatel programu:  Podané ruce o.p.s. 
Název programu:  Alkohol, nikotin, marihuana 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  7.A, 7.B 
Počet hodin pro třídu:  3 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence užívání tabákových výrobků a 

alkoholu 
prevence užívání návykových látek 

  
Poskytovatel programu:  Modrá linka 
Název programu:  Nebuď na to sám 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  7.A, 7.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence duševních onemocnění a 

psychických problémů 
 
Poskytovatel programu:  Por. Mgr. Adam Grmela (člen policie ČR) 
Název programu:  Zneužívání návykových látek  
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  8.A, 8.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence užívání návykových látek 

prevence kriminálního chování  
 
Poskytovatel programu:  JUDr. Petra Lastovecká, státní 

zástupkyně 
Název programu:  Právní odpovědnost a terorismus u 

mladistvých   
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  8.A, 8.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence kriminálního chování  

 
Poskytovatel programu:  Lipka -  školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání  Brno, 
příspěvková organizace  

Název programu:  Když se řekne sex   
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
nácvik a trénink dovedností 

Třídy:  8.A, 8.B 



17 
 

Počet hodin pro třídu:  4 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence rizikového sexuálního chování  

 
Poskytovatel programu:  Renadi, o.p.s. 
Název programu:  Rizikové užívání alkoholu  
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  9.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence užívání alkoholu  

 
Poskytovatel programu:  Radoušová Ptáček Legal – Mgr. Petra 

Radoušová, JUDr. Michal Ptáček - 
advokáti 

Název programu:  Trestní odpovědnost mladistvých 
Úroveň programu:  všeobecná primární prevence 
Formy práce:  přednáška, prezentace informací 

interaktivní skupinová diskuze  
Třídy:  9.A, 9.B 
Počet hodin pro třídu:  2 h 
Zmaření na rizikové chování:  prevence rizikového sexuálního chování 

prevence kriminálního chování 
prevence kyberšikany 

 
 
Školní akce a soutěže 

- Zahradní slavnost (1. – 9. ročník) 
- Škola v přírodě (2. – 5. ročník) 
- Pasování na čtenáře (1. ročník) 
- Lyžařský výcvikový kurz (7. ročník) 
- Recitační soutěž (1. – 9. ročník) 
- Plavecký výcvik (2., 3. ročník) 
- Vánoční jarmark (1. – 9. ročník) 
- Ples devátých ročníků (9. ročník)   
- Hamry mají talent (1. – 9. ročník) 
- Výtvarná soutěž: Maskot školy - sova Hamřinka (1. – 9. ročník) 
- Tematické dny – mikulášský den, Halloween (1. – 9. ročník), Den Evropy 
- Matematický klokan, Přírodovědný klokan, Pythagoriáda, Babylon aneb rozumíme si, 

Into the wild, Dějepisná olympiáda, Pangea 
 

Nabídka kroužků  

- nabídka školy: florbal, hra na zobcovou flétnu, korfbal, robotika 
- nabídka cizích subjektů v budově školy: házená, Věda nás baví, netradiční výtvarné 

dílny, keramika, Crazy Pompons, parkour, šachy, judo, tenis  
 
 
 
 
 



18 
 

Vyhodnocení jednotlivých projevů rizikového chování 

Druhy rizikového chování Celkem 
Špatné vztahy mezi žáky 17 
Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace 12 
Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování 7 
Kyberšikana/zneužívání sociálních sítí k ubližování ostatním 3 
Projevy rasismu a xenofobie 1 
Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 4 
Záškoláctví 5 
Podezření na skryté záškoláctví 8 
Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality 3 
Rizikové chování v dopravě 0 
Poruchy příjmu potravy 1 
Sebepoškozování 2 
Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy 0 
Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 1 
Užívání tabákových výrobků 2 
Užívání alkoholu 0 
Užívání návykových látek (drogy, marihuana, apod.) 0 
Závislosti (hazard, počítačové hry,…) 1 

 

8.2 Vzdělávání žák se SVP 

Žákům se SVP se věnujeme již od jejich příchodu k zápisu do prvních tříd, na němž se podílí 
z našeho ŠPP školní speciální pedagožky a školní psycholožka. Aktivně žákům poskytujeme 
pomoc formou PO 1. stupně, na základě doporučení vyšetření ve ŠPZ, s nimiž již úspěšně 
dlouhodobě spolupracujeme, nastavujeme podporu formou personální – asistenti pedagoga, 
speciální pedagožky, další pedagogičtí pracovníci, či organizační – úpravy výstupů, IVP, nebo 
materiální – vybavení vhodnými kompenzačními pomůckami, IT technikou, apod. Velkou péči 
věnujeme spolupráci s jejich rodiči a nastavením vzdělávání tak, aby bylo pro všechny 
vyhovující. V rámci NPO byly využity ve školním roce 2022/2023 také finanční prostředky na 
skupinové i individuální doučování žáků. 
 
Mimořádně nadaným žákům se pedagogové věnují individuálně, formou rozšiřujícího učiva, 
zadáváním náročnějších úkolů, využitím dostupných pracovních sešitů k dalšímu rozvoji. 
K jejich identifikaci spolupracujeme rovněž se ŠPZ (3 žáci diagnostikováni PPP pro vyšší 
nadání v některé oblasti, z toho jeden OMJ), či v rámci projektu iKAP JMK II s využitím 
bezplatného (nyní již placeného) testování Invenio. 
 
Poskytování jazykové přípravy žáků – cizinců – jsme školou určenou pro bezplatnou jazykovou 
přípravu a v rámci naší výuky jsme realizovali celkem 29 hodin týdně jak individuálně, tak 
skupinově a to nově příchozím i našim stávajícím žákům s OMJ (celkem 39 žáků). 
 
Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 
 PO 1.st PO 2.st PO 3.st PO 4.st 
Žáci přípravné třídy 4 0 0 0 
Žáci 1. stupeň 41 32 18 0 
Žáci 2. stupeň 23 46 18 1 
Celkem 67 78 36 1 

 



19 
 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 

 25. 10. 2023 – Zahradní slavnost – aktivity pro mladší žáky zajištěné pedagogy školy 
a žáky 2. stupně v prostorách Slunečních lázní v Maloměřicích – neformální setkání 
s rodiči a dětmi 

 1. 12. 2023 – zpěv a recitace žáků školy na akci ÚMČ – Těšíme se na Ježíška aneb 
advent začíná 

 7. 12. 2023 – prodejní Vánoční jarmark ve škole – prodej výrobků všech žáků školy 
 26. 1. 2024 – 2. školní ples – předtančení žáků 9. ročníků 
 14. 3. 2024 – Zápis nanečisto – pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 
 6. 4. 2024 – Ukliďme Česko – každoroční účast žáků, rodičů a zaměstnanců školy – 

úklid v okolí školy – Cacovický ostrov 
 14. – 17. 5. 2024 – výstava žákovských prací Maskot školy - sova Hamřinka ve 

Velkém sále ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany 
 

10.0  Základní údaje o hospodaření školy  

 

 rozpočet čerpání 

Mzdy 30.727.972  30.727.972 
Dohody          8.140          8.140 
Ostatní neinvestiční výdaje 11.238.544 11.238.544 

Příspěvek zřizovatele na provoz 5.800.000 5.618.375 
 
Přebytek byl převeden do rezervního fondu   181. 625,-  

 
Největší položky čerpání: energie  
 
Výdaje: 
Pára:    2.427.069 
Plyn:   65.227                  
Elektřina:    593.582                 
Vodné, srážky:    194.095                 
Opravy a udržování:   271.726                 
Spotřeba potravin:    2.013.121               
Ostatní služby: telefon, internet, zprac.mezd, likvidace odpadu, výuka plavání 375.828              
Pojištění majetku: 86.243  
Odpisy: 99.108 
Pořízení DDHM: 805.345 

 
Příjem: 
Příjem za stravné (ZZ): 2.013.122  
Příběhy našich sousedů (MMB):                         26.000    
Participativní rozpočet (MMB): 40.000    
Příspěvek a dotace zřizovatele na provoz:            5.800.000 
  

 
 
 
 
 
 



20 
 

 

10.1  Podpora školy ze strukturálních fondů 

 MAP Brno III  
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 
předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 
Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 
zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 
a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 
potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 
kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 
v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 
nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 
MAP Brno IV  
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 
CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 

Délka trvání projektu  1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  OP JAK 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  33 879 369,61 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 
předcházejících projektů MAP Brno I-III a dále je rozvinout. 
Projekt řeší další aktualizaci strategického dokumentu 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho 
cílem je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 



21 
 

čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 
a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 
zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 
vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 
vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 
V projektu probíhá množství aktivit na podporu profesního a 
osobnostního rozvoje pedagogických pracovníků zapojených 
škol a přímá práce s dětmi a žáky v podobě volnočasových 
kroužků a projektového vyučování.  

 
 Erasmus+  
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  
2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 
 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 
mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 
jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 
realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 
probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 
klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 
nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 
určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 
výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 
zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 
odborná školení pro zaměstnance škol.  

 
 Erasmus+  
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  
2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 
 

Délka trvání projektu  1. 6. 2023 – 31. 8. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 



22 
 

Celková výše dotace   708 400,00 € 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 
mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 
jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 
realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 
probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 
klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 
nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 
určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 
výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 
zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 
odborná školení pro zaměstnance škol.  

 
ZŠ Brno Hamry 002 
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

ZŠ Brno Hamry 002 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0006351 

Délka trvání projektu  1. 7. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  Operační program Jan Amos Komenský 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
a) jako žadatel 

Celková výše dotace  2 859 731,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

Ano, udělen 20. 03. 2023 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je personální podpora - školní asistent ZŠ, 
školní speciální pedagog ZŠ, školní psycholog ZŠ, kariérový 
poradce ZŠ, vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, 
spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ, inovativní 
vzdělávání žáků v ZŠ, odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ a dále vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK a inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK. 

 
V Brně 20. 9. 2024  
 
 
 
       

__________________________________ 
      Mgr. Velena Varmužová, ředitelka školy
       


